
 

Tisková zpráva 
 

Město zaplatí na další pokutě 130 tisíc 

 

Liberec dostal další pokutu od Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Pokutu ve výši sto tisíc korun 

a dalších třicet tisíc za náklady řízení musí uhradit Statutární město Liberec za to, že zrušilo zadávací 

řízení ve věci veřejné zakázky Revitalizace Soukenného náměstí – realizace. 

Podle výsledku šetření ÚOHS se město dopustilo správního deliktu, když za primátorování Mgr. Jana 

Korytáře vloni v prosinci zakázku zrušilo. V srpnu loňského roku se vítězem otevřeného řízení              

za účelem zadání podlimitní veřejné zakázky stala společnost SYNER, s.r.o. Ta zároveň po zrušení 

zakázky podala návrh ÚOHS na přezkoumání úkonů zadavatele zakázky, SML.  

ÚOHS shledal, že nebyla naplněna podmínka pro zrušení zadávacího řízení, a tudíž v něm SML mělo 

pokračovat.  

„Bohužel se proklamovaná úspora obrátila v pokutu a vlastní zakázku bude muset město stejně 

realizovat v původní výši. Věřím, že se stavební společností se domluvíme na realizaci revitalizace 

náměstí až na příští rok, letos na to v rozpočtu nebylo pamatováno,“ říká Bc. Jiří Šolc, náměstek 

primátorky pro ekonomiku.  

Otázka, zda se město verdiktu podvolí, nebo zda bude podávat rozklad, se stane jedním z bodů 

programu zítřejší Rady města Liberec. 

 

       

         V Liberci 29. srpna 2011 

 

 


